
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore RAGIONERIA

Numero 30 del 16-07-20
Reg.Gen. 343

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO  PC PER NUOVA POSTAZIONE E MATERIALE HAR=

DWARE PER UFFICI COMUNALI  DITTA ABACUS INFORMATI=
CA SRL

----------------------------------------------------------------------
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

Preso atto della necessità di dotare una nuova postazione di lavoro di un personal
computer e altro materiale hardware per diversi uffici comunali;

Considerato che trattasi di una spesa di esiguo importo e che rientra nella fattispecie
delle forniture e servizi da eseguirsi in economia;

Viste l’offerta economica prot. 9592 del 29/06/2020 pervenuta dalla ditta ABACUS

Informatica s.r.l. riguardanti la fornitura di un PC ricondizionato per l’ufficio Anagrafe, la

relativa manodopera per l’installazione,  la formattazione con migrazione dati da un altro pc

esistenze nel medesimo ufficio, di altro materiale hardware (tastiere e mouse), la sostituzione

della scheda madre per il pc dell’ufficio dell’assistente sociale e la sostituzione dell’hard disk

SSD dell’ufficio Urbanistica come di seguito specificato:

01
PC HP 8300 ELITE – SFF (ricondizionato)
  Case Small Form Factor
  Proc. Intel Core i5-3470 – Quad Core
  8 Gb di RAM
  Disco primario SSD SATA da 240Gb
  Masterizzatore DVD
  Audio, Lan Gigabit, 2 PS2, 8 USB (4 frontali)
  NO TASTIERA E MOUSE
  Licenza di MS Windows 7 Pro
  Aggiornamento a Windows 10 PRO X64 € 270,00

03 Tastiera italiana estesa LOGITECH (cad. 12,50) € 37,50
03 Mouse ottico LOGITECH (cad. 7,50) € 22,50
01 Display ACER 21,5” – LED – FULLHD – Vga e Dvi € 70,00
01 UPS LEGRAND 600va – 300w € 60,00
09 Manodopera per installazione pc nuovo, sistemazione con

formattazione pc esistente (ufficio Anagrafe), sistemazione pc
Ufficio Servizi Sociali, installazione hard disk SSD ufficio
Urbanistica e sistemazione stampante ufficio Lavori Pubblici
(costo orario € 35,00) € 315,00

01 Scheda madre ASUS H110M-K (ufficio Servizi Sociali) € 63,50
01 Installazione HD ssd (ufficio

urbanistica) € 50,00

Imponibile € € 888,50

DETERMINE RAGIONERIA n. 30 del 16-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Iva 22% € € 195,47

Totale € € 1083,97

Ritenuto pertanto di poter provvedere ad affidare la fornitura, del materiale suddetto, alla
Ditta ABACUS INFORMATICA SRL con sede in Via Natali, 25 a Sforzacosta di Macerata
(MC);

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000

euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni

contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificata

dall’art. 1 commi 495 let. b) e 502 lett. a), b) e e) della L. 28 dicembre 2015, n. 208, e dal

successivo art. 1, c, 130 della L. 145 del 30.12.2018 (Legge di bilancio 2019) ai sensi del quale

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento

anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

         Rilevato che l'offerta economica della ditta ABACUS Informatica ammonta ad  € 1.083,97

iva compresa;

Vista la delibera di C.C. n. 82 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di previsione

2020/2022;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 10/1/2020 di approvazione del PEG e la delibera di

integrazione n. 46 del 24/04/2020;

Visto il TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;

Visto il T.U. sul pubblico impiego approvato con D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina

i provvedimenti di impegno di spesa;

Visti i vigenti regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei

servizi e il CCNL di categoria;

Rilevata, infine, la propria competenza, in base all'art. 97, 4° comma, lettera "d" del D.Lgs

18.08.2000, n. 267,

Attesa la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L., rientrando il presente atto nei

compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati dalla G.M. con il

PEG per l’esercizio finanziario 2020;

DETERMINA

1. DI ACQUISTARE, per le ragioni espresse in premessa, che formano parte essenziale ed
integrante della presente determinazione, il materiale informatico come sopra descritto;

DETERMINE RAGIONERIA n. 30 del 16-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

2. DI AFFIDARE, sempre per le ragioni espresse in premessa, la fornitura alla ditta ABACUS
INFORMATICA SRL con sede in Via Natali, 25 a Sforzacosta di Macerata (MC);

3. DI IMPEGNARE al capitolo 2510/3 del corrente bilancio, che presenta adeguata
disponibilità, la spesa di €

  € 1.083,97 iva compresa;

4. DI DARE ATTO  che, sul sito dell'autorità di vigilanza, è stato acquisito il seguente codice
CIG: ZED2DACB64;

5. DI DARE ATTO  che la presente determinazione, sottoposta al visto del responsabile del
Servizio Finanziario, diverrà esecutiva ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

6. DI ATTESTARE  la regolarità tecnica ed amministrativa della presente determinazione ai
sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

7. DI COMUNICARE la presente determinazione all’organo di controllo interno ai sensi
dell’articolo 26, comma 3 bis della L. 488/99 inserito dal D.L. 12 luglio 2004, n. 168;

8. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio di questo Comune.

                                                                                               Il Responsabile del Servizio
                                                                                                        Dott. Rino Bacelli

DETERMINE RAGIONERIA n. 30 del 16-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=47893217


Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   354 del 16-07-2020 a Competenza   CIG ZED2DACB64

5° livello 01.08-2.02.01.07.002  Postazioni di lavoro

Capitolo       2510 / Articolo     3
SPESE INFORMATIZZAZIONE

Causale ACQUISTO PC PER NUOVA POSTAZIONE E MATERIALE HARDWARE PER UFFICI COMUNALI  DITTA
ABACUS INFORMATICA SRL

Importo 2020 Euro 1.083,97

Cingoli: 16-07-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE RAGIONERIA n. 30 del 16-07-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


